
Prawo administracyjne

Test dla studentów administracji

Poziom trudności: Trudny

1. Cechami stosunku administracyjnego są :

A - równość jego stron

B - dobrowolny charakter

C - nierówność jego stron

2. Prawo administracyjne jest częścią prawa:

A - prywatnego

B - publicznego

C - cywilnego

3. Grupa norm prawa administracyjnego regulujących obowiązki i uprawnienia powstające z

mocy prawa lub aktu administracyjnego to :

A - materialne prawo administracyjne

B - ustrojowe prawo administracyjne

C - procesowe prawo administracyjne

4. Akty stosowania prawa zawierają normy:

A - ustrojowe

B - generalno-abstrakcyjne

C - indywidualno-konkretne

D - generalne

5. Przykładem aktu stosowania prawa jest:

A - ustawa

B - uchwała

C - rozporządzenie

D - decyzja administracyjna

6. Do źródeł prawa powszechnie obowiązującego należą :

A - ustawa, umowa międzynarodowa, decyzja administracyjne
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B - konstytucja, rozporządzenie, uchwała RM

C - rozporządzenie, akty prawa miejscowego, umowa międzynarodowa

D - akty prawa miejscowego, decyzja administracyjna

7. Aktem samoistnym jest :

A - ustawa

B - rozporządzenie RM

C - rozporządzenie Prezydenta RP

8. Akty prawa miejscowego wydawane są przez :

A - przez organy terenowej administracji rządowej i samorzadowej

B - tylko przez terenowe organy administracji rządowej

C - tylko przez organy jednostek samorzadu terytorialnego

9. Prawo pierwotne UE publikowane jest w:

A - Dzienniku Ustaw RP

B - Dzienniku Urzędowym UE, seria L

C - Dzienniku Urzędowym UE, seria S

D - Dzienniku Urzędowym ,, Monitor Polski "

10. Przykładem prawa pochodnego UE nie jest :

A - dyrektywa

B - rozporzadzenie unijne

C - decyzja

D - traktat założycielski

11. Dziennik Ustaw i Monitor Polski wydaje :

A - Marszałek Sejmu

B - Prezes Rady Ministrów

C - Prezydent RP

D - Rządowe Centrum Legislacji

12. Vacatio Legis to:
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A - okres od chwili ogłoszenia aktu normatywnego do chwili jego wejścia w życie,

B - okres od chwili publikacji aktu prawnego do chwili jego wygaśnięcia,

C - wakacje urzędników,

13. Dyrektywa unijna publikowana jest w :

A - Dzienniku Ustaw RP

B - Dzienniku Urzędowym UE, seria L

C - Dzienniku Urzędowym UE, seria S

D - Dzienniku Urzędowym ,, Monitor Polski "

14. Właściwość organu wskazująca jaki obszar kraju obejmuje kompetencja danego

organu to właściwość :

A - miejscowa

B - rzeczowa

C - instancyjna

D - krajowa

15. Zespolenie administracyjne to więź występująca na poziomie :

A - samorządu wojewódzkiego

B - samorządu gminnego

C - samorządu powiatowego i powiatowej administracji rzadowej

D - samorzadu powiatowego

16. Organem stanowiącym województwa jest :

A - sejmik wojewódzki

B - rada wojewódzka

C - zarząd województwa

D - marszałek

17. Zakład Narodowy im. Ossolińskich to :

A - zakład administracyjny

B - fundacja prawa publicznego

C - przedsiębiorstwo państwowe

D - organizacja społeczna
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18. Układ, w którym w danej dziedzinie administracji publicznej kompetencje

wykonuje tylko 1 organ administrujący to układ:

A - skoncentrowany ( koncentracja)

B - zdekoncentrowany ( dekoncentracja)

C - scentralizowany ( centralizacja)

D - zdecentralizowany ( decentralizacja)

19. Organem nadzoru w sprawach finansowych jest :

A - Prezes RM

B - Regionalna Izba Obrachunkowa

C - wojewoda

D - Samorządowe Kolegium Odwoławcze

20. Pełnomocnika Rządu ustanawia :

A - Rada Ministrów

B - Prezes Rady Ministrów

C - wojewoda

D - Minister ds. administracji
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Karta odpowiedzi

1. C

2. B

3. A

4. C

5. D

6. C

7. A

8. A

9. A

10. D

11. B

12. A

13. B

14. A

15. A

16. A

17. B

18. A

19. B

20. A
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